
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh závrečného účtu za rok 2023
Mikroregion Protivanovsko

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion Protivanovsko
Náměstí 32
798 48 Protivanov

60575972
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 775412556
E-mail obecbousin@gmail.com

Plnění rozpočtu podrobného 1

Plnění rozpočtu podrobného 2

Plnění rozpočtu podrobného 3

Porovnání příjmů a výdajů 4

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 5

Majetek 6

Obecný komentář k návrhu 7

Strana



Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

4121 4011 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4016 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4025 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4048 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4053 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4060 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4066 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

4121 4071 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00

6310 2141 Příjem z úroků 0,00 10,00 10,000,00 0,00 10,00

CELKEM: 48 000,00 48 010,00 48 010,00 10,0099,98 99,98

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

6409 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 6 000,00 20 000,00333,33 100,00 0,00

6409 5163 Služby peněžních ústavů 745,00 1 600,00 1 600,0046,56 46,56 855,00

6409 5164 Nájemné 13 200,00 0,00 13 200,000,00 100,00 0,00

6409 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 3 281,64 7 500,00 11 500,0043,76 28,54 8 218,36

6409 5169 Nákup ostatních služeb 38 720,00 5 000,00 43 720,00774,40 88,56 5 000,00

6409 5175 Pohoštění 1 646,20 7 000,00 7 000,0023,52 23,52 5 353,80

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 51 696,35 18 500,00 51 700,00279,44 99,99 3,65

6409 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 2 410,00 2 410,000,00 0,00 2 410,00

CELKEM: 129 289,19 48 010,00 151 130,00 21 840,81269,30 85,55

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap 81 289,19 0,00 103 120,000,00 78,83 21 830,81

CELKEM: 81 289,19 0,00 103 120,00 21 830,810,00 78,83

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 12 000,00 100,00

Únor 0,00 110,00

Březen 0,00 246,00

Duben 18 000,00 65,00

Květen 6 000,00 455,00

Červen 6 000,00 60,00

Červenec 6 000,00 10 055,00

Srpen 0,00 50,00

Září 0,00 52 571,20

Říjen 0,00 18 550,00

Listopad 0,00 499,00

Prosinec 0,00 46 527,99

48 000,00 129 289,19CELKEM

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery od obcí 48 000,00 0,00 0,00 0,004121

Celkem 48 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0048 000,00

V roce 2023 poskytl Mikroregion Protivanovsko členský příspěvek MAS Moravský kras ve výši 18 500,-- Kč.

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 70 516,00 33 196,35 103 712,35

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -70 516,00 -33 196,35 -103 712,35

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obecný komentář 

 

 

Přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Protivanovsko za rok 2023 bylo 
provedeno 11.10.2023 a 27.3.2024 zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, odborem kontroly na základě žádosti předsedy Mikroregionu. Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Protivanovsko za rok 2023 je 
součástí závěrečného účtu při jeho projednávání. 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Protivansko za 
rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst . 3 písm. a) zákona č. 
420/2004 Sb.). 
 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2023 na základě plánu inventur. 
Při provedení inventur nebyly zjištěny rozdíly. Podrobnosti o hospodaření s majetkem 
jsou v inventarizační zprávě za rok 2023. 
 
Zůstatek účtu k 31.12.2023:   78 115,83 Kč 
 
Mikroregion Protivanovsko nemá žádné úvěry ani půjčky. 
 
 
Přílohy: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Protivanovsko za rok 2023 
Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2023 
Rozvaha k 31.12.2023 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 
Příloha k 31.12.2023 
 
Kompletní závěrečný účet včetně ročních výkazů je k nahlédnutí na obecním úřadě 
v Bousíně v úřední hodiny, Bousín 47, 798 61 u předsedkyně svazku Paní Moniky 
Tmé. 
V elektronické podobě je návrh celého závěrečného účtu Mikroregionu Protivanovsko 

zveřejněn na internetových stránkách členských obcí Mikroregionu Protivanovsko a 

na el. úřední desce: www.mikroregionprotivanovsko.cz /úřední deska-Finanční 

dokumenty/. 
 
 
Zpracovala: Ivana Koudelková, účetní 
dne: 17.4.2024 
 
 
Vyvěšeno dne:  
Sejmuto dne: 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7

http://www.mikroregionprotivanovskocz/


Mikroregion Protivanovsko, IČO 60575972 KEO4 1.12.13 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 8Závěrečný účet za rok 2023 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


